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PROJEKT-VENDIM

Nr. L0 date/D .0 2025

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT T KUSHTEZUAR Ti BUXHETIT
TE SHTETIT PER VITIN 2025 PER MBROJTJEN CIVILE PiER REHABILITIMIN
E PERROIT Nii LAGJEN E RE, FAZA II-TE DHE PERROIT DUKAS

Né mbéshtetje ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, ligjit 68/2017,
daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore”, ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen
Civile”, VKM nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes
dhe t& pérdorimit & fondit té& kusht&zuar t& buxhetit t& shtetit p&r mbrojtjen civile”, i
ndryshuar, Ekipi i programit t€ menaxhimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit dhe
mbrojtjes civile,

KERKON:

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér vitin 2025 pér
mbrojtjen civile pér “Rehabilitimin e pérroit né lagjen e Re, Faza I1-té dhe Pérroit
Dukas (Blerje bazé materiale)”, me vleré 5,000,000 leké sipas kodit t& produktit
91707 AG “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese mbrojtése dhe
rehabilituese né objekte t€ ndryshme”,

EKIPI I PROGRAMIT TE MENAXHIMIT
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RELACION PER PROJEKT-VENDIM

PIER MIRATIMIN E PERDORIMIT Ti FONDIT TE KUSHTEZUAR TE
BUXHETIT Tii SHTETIT PER VITIN 2025 PER MBROJTJEN CIVILE PER
REHABILITIMIN E PERROIT NE LAGJEN E RE, FAZA II-TE DHE
PERROIT DUKAS

Bashkia Patos né kuadér t& menaxhimit t& zonave problematike me qéllim shmangien ¢
fatkeqésive natyrore ka ndérhyré pér rehabilitimin e pérroit né lagjen e Re. N& fazén e
paré t& ndérhyrjes éshté trajtuar njé segment me gjatési rreth 430 ml i pérroit. Punimet ¢
realizuara nga Agjencia e Shérbimeve Publike kang pérfshiré pastrimin e shtratit té
pérroit nga té gjitha inertet e grumbulluara prej vitesh, riseksionimin dhe veshjen me
shtresat pérkatése duke kthyer né normalitet rrjedhjen e ujérave dhe shmangien e
problematikave si rezultat i pérmbytjeve né zoné pérgjaté ditéve me reshje t& dendura.
Aktualisht e gjithé zona i éshté nénshtruar rikonstruksionit total t& rrugéve dhe
trotuareve duke i’u ofruar banoréve té asaj lagje shérbimet e munguara prej vitesh,

Ekipi i menaxhimit t& mbrojtjes civile duke paré situatén né t€ cilén ndodhet pozicioni i
pérroit né lagjen “e Re” dhe pérroit Dukasit t& cilét grumbullojng n& shtratin e tyre
ujérat e njé sipérfageje t& konsiderueshme duke pérfshiré disa lagje dhe fshatra, sjellin
probleme né kalueshméring e rrugéve kryesore né kéto zona. Me ggllim rehabilitimin e
pérroit t& lagjes sé re pérgjaté gjithé gjurmés s& tij né territorin e bashkis¢ Patos, do té
ndérhyhet né pjesén e mbetur t& pa trajtuar né fazén e paré t&€ punimeve. Faza e dyté do
t& pérfshijé njé segment me gjatési rreth 150 ml dhe trajtimin e tij me qéllim krijimin e
njé rrjedhje t& vazhduar, e cila shmang grumbullimin e inerteve apo krijimin e bimésisé
t& cilat krijojné mundésing pér pérmbytje né zong. Pér pérroin e Dukasit i cili nuk &shté
trajtuar mé paré do t& ndérhyhet fillimisht n& njé segment prej 150 ml duke pastruar dhe
veshur me shtresat pérkatése seksionin e kanalit.

Ky projekt synon t& reduktojé rrezikun e pgérmbytjeve dhe t& sigurojé mbrojtje t& ploté
t& zonés dhe banesave pérreth duke normalizuar rrjedhen e ujit.
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Fondi me vleré 5,000,000 (pesé milion) leké do t& investohet pér realizimin e keétij
projekti.

Fondi i kushtézuar i buxhetit t& shtetit pér vitin 2025 pér mbrojtjen civile né totalin e
vet pér Bashking Patos ka vlerén 5,045,349.60 (pes¢ milion e dygind e
gjashtémbédhjeté mijé e tetéqind e njézeté e dy piké dyzeté e nj€) leké. Me shkresén nr.
617/1 prot., daté 28/02/2025 drejtuar Ministrisé s&€ Mbrojtjes, AKMC-s€, Bashkia Patos
ka béré ndarjen si mé poshté:

I. Kodi i produktit 91707 AG “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese,
lehtésuese mbrojtése dhe rehabilituese” né objekte t& ndryshme, népErmjet
blerjes sé materialeve dhe shérbimeve t& ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe
pronés sé njerzve do té& jeté: 5,000,000 (pesé milion) leké.

2. Kodi i produktit 91707 AB “Shtetas t& ndihmuar banesat e t& ciléve jané
démtuar nga fatkeqési t& ndryshme” &shté 45,349.60 (dyzeté e pesé mijé e
treqind e dyzeté e nénté piké gjashtédhjett) leké.

Nisur nga sa mé sipér, i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit (¢ shtetit pér vitin
2025 pér mbrojtjen civile pér “Rehabilitimin e pérroit né lagjen e Re, Faza
II-té¢ dhe Pérroit Dukas (Blerje bazé materiale)”, me vleré 5,000,000 leké
sipas kodit t& produktit 91707 AG “Shpenzime pér marrjen e masave
parandaluese, lehtésuese mbrojtése dhe rehabilituese né objekte t& ndryshme”.

2. Pér ndjekjen e zbatimin e projekt vendimit ngarkohet Drejtoria e Projekteve dhe
Emergjencave Civile, Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e Planifikimit dhe
Monitorimit t&€ Shérbimeve.

Bashkélidhur gjendet dhe preventivi i punimeve pér rehabiltimin e pérroil, faza dyté.
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